qui aufert sua ab iniurto; non iniuriam infert. xiiij. q. v. non sane.

cum alterius iniuria nulli est subueniendum. xiiij. q. v. forte r. c. denique.

nec deo gratum est obsequium; cum iniuria aliorum. xiiij. q. v. c. i. r. secundo.

Iniusticia. Iniusticia iniquitate culparū commissa in reb⁹ primoz

xiiij. q. v. immolans et tribus. c. sequentibus.

culparum iniusticia p̄latoroz commissa respectu subditorum. xciij. di. sunt quos. post medium.

inculpatur iniusticia diuitum commissa respectu pauperum. xliij. di. si quis. ante finem.

De iniusticia habes vbi agitur de iustitia.

Innocentia. que innocētia adiuuatur dignū ē vt alia casti gatio nō affligat. ij. q. iij. mēnā. ij. q. ix. dignus.

innocēs de omnibus bene iudicat: qui fidē in omnibus esse arbitratur. xxiij. q. iij. innocens.

ad officium innocentie pertinet non solū malum non inferre: sed etiam mala cobibere. xxiij. q. v. non est innocentie.

qui nō ex odio: sed amore corripit delinquentem nō solū castissime innocētie sed diligentissime seueritatis impleuit officiū. xxiij. q. iij. ita plane.

an innocentes debent p̄ferri in p̄laturis lapsis penitentibus. ij. di. nos consuetudinem. xvi. q. i. legi. circa principium.

videt̄ q̄ exēplo petri lapsus penitens innocentib⁹ in p̄laturis debet p̄ferri: quia talis subditis no uir compati. l. di. considerandum r. c. fidelioz.

Inobedientia. iobe diēta ē peccatū arbolandi et secus idolatrie nolle acquiescere. lxxi. di. si q̄ sunt

xxij. di. p̄ter hoc. s. po. 20.

qui p̄cepto pape non obedit: peccatum idolatrie incurrit. lxxi. di. si qui sunt.

Omnes clerici qui non sunt sub obedientia episcopi sunt acephali. xliii. dist. nulla. 2. c. se.

Vbi duo superiores mandant opposita inferiori non est obediendum. xi. q. i. i. qui. resistit. 2. c. se.

Inobedientes paternis iussionibus senioribus debent corrigi vindictis. xxii. q. iii. iustum est.

Inobedientia puniuntur per excommunicationes. xviii. dist. decernimus. xxiii. dist. quorundam in fine. xi. q. i. si autem. 2. iii. c. se.

Item puniuntur per depositionem vel degradationem. xi. q. i. si quis sacerdotum. q. ii. absit. xxiiij. dist. quorundam in fine.

Item puniuntur per corporalem afflictionem. xi. q. i. si quis sacerdotum. vii. q. i. denique.

Propheta ad schismaticos missus propter inobedientiam a leone occidit. vii. q. i. denique.

Impotentia. Impotentia coeundi si uenerit: non soluit matrimonium. si ante uenit liberum facit alterum matrimonio alij copulari. xxv. q. ii. qd autem. 2. ecce. ipossibilitas. xxiiij. q. i. qd autem.

Propter impotentiam copula coniugali separatus libere potest ad ordines promoueri. xxv. q. ii. qd autem. 2. i.

Naturalis siue perpetua impotentia soluit matrimonium accidentaliter uero que fit per maleficium si cessauerit solum restituit. xxiiij. q. i. qd autem in fine. 2. ii. c. se.

Impotens coram iudice apparere non cogitur qui infirmitate detinetur. v. q. ii. si egrotans.

Impunitas. Impunitas culpe uia facit alij delinquendi. xxv. q. ix. loci. 2. q. vii. qd pp. xliij. dist. puenit ad.

De hac materia habes ubi agitur de correctione et de pena.

Inquisitio. Inquisitio facienda est de conditione clericorum prius quam confirmet. xlvij. dist. de petro. xxiiij. dist. illud.

Item facienda est de infamis subditorum antequam credant. ii. q. i. deus omni impotens. xx. q. vi. nullum.

Item facienda est de culpa puniendorum priusquam puniantur. xxv. dist. i. ii. sunt. lxxv. dist. siquid. 2. c. tanta.

Item facienda est inquisitio tam super statu clericorum quam populi ab episcopo bis in anno concilio celebrando. xvij. dist. quoniam.

Episcopus in synodis sub iuramento debet pericula inquirere animarum et inquirenda committere. xx. v. q. vi. episcopus.

Episcopi visitando parochias plus debent inquirere de lucro animarum quam de lucro temporalium rerum. x. q. iiij. cauendum est.

Inquisitio ad veritatem facti non potest peruenire: nisi diligenter circumstantie inquirantur. xxiiij. q. vii. occidit.

Iudicantem oportet curam rimari: et ordinem rerum plena inquisitione discutere. xx. q. vi. c. vi.

Confessor debet esse sapiens et diligens inquisitor: et loco tempore et de alijs circumstantiis peccatorum

de pe. dist. vi. 2. i. post medium.

Veritas diligenter inquisita magis splendescit in lucem. xxxv. q. i. c. graue.

Iudici magis necessaria est leuis inquisitio: quam atrocis punitionis. xxiiij. q. v. c. i. in fine.

Insania. Insania continue laborans si quis infans non imputatur. xv. q. i. si quis infans. 2. c. illud. 2. itaq. in fine.

Sicut infans mente non reus: sed fantastica rerum videtur: sic mens auari semper aurum et similia videtur. xlvij. dist. sicut.

Qui infirmitate vel seruire passionis impressus si quid uouerit vel promiserit nisi ratum postea habeat non tenebitur. xvij. q. i. gonsaldus.

Sacerdos tempore insanie occidens hominem sic quantum ad culpam innocens fit ab executione tam officij abstinebit. xv. q. i. si quis non iratus.

Ad sacros ordines non promouetur qui aliquando insanauit. sed post insaniam sanatus celebrabit. xv. q. i. si quis non in fine. 2. c. xxi. i. di. maritum.

Episcopus insanus renunciare non potest: nisi habeat lucida interualla. vii. q. i. quia is.

De hac materia habes ubi agitur de dementia.

Inspiratio. Inspiratio spiritus facti soluitur a lege statutum. xix. q. i. i.

Vbi spiritus spirat etiam prelo suo contradicere ad meliorem vitam potest transire. xix. q. i. due.

Sancti patres ea que uidentur et reprehensibilia inspiratione diuina fecerunt. xxi. i. q. v. si non licet per totum.

Dominus per occultam inspirationem reuocatur a malo. xxii. q. vi. qd errauerat.

Inspiratio diuina castitas habet. xxv. dist. bis.

Presens ecclesia inspiratione diuina instituitur. viii. dist. qui contempta.

Qui post inspirationem diuinam et reuelationem in quo errauerat perseuerat obstinatus est. vii. dist. consuetudo. xx. dist. nunc.

Instrumentum. Instrumenta chartarum debent sacerdotes confirmare de rebus propriis et ecclesiarum quas de nouo intrant. xii. q. iiii. c. i.

Quia sepe proprietariis originis obstitit longinquitas repositis stipendiis de rebus ecclesiarum que recipiunt ab episcopis debent reddi in instrumentis. xii. c. longinquitate.

Defuncto episcopo omnes res ipsius ne ab ecclesia alienentur a canonicis debent conscribi. xii. q. v. sicubi.

Instrumenta vi extorta maxime a clericis nulli sunt ualida. xv. q. vi. c. i. 2. c. auctoritate.

Seruus non potest instrumentum condere testamenti. xii. q. ii. illud.

Vbi tabellio siue manus publica ad instrumenti subscriptionem non habet trium testium sufficit subscriptionem. xvi. q. ii. placuit. v. c. is autem.

Sacerdotes pro negociis secularibus non debent poni in instrumentis pro testibus. xii. q. i. quamquam.

Intentio *Intentio operi indifferens
c. delicia: et quod dicit.*

*Deo itatio si excusat op^m malū. i. q. i. si ē p^r totū. c.
De mala intentio facit bonum opus valere. xxiii. q. v. cum minister.*

*Deus plus respicit intentionem et voluntatem q̄
actus. xv. q. vi. si sacerdotibus. in fine. xxii. q. v. qui perjurare.*

*Iuramenta secundū intentionē prestāris: nō recipien-
tis: a deo iudicantur. xx. q. v. humane. §. i.*

*Nemo debet considerare verba non enim inten-
tio verbis: sed verba intentioni debent deservire
xxii. q. v. humane.*

*ream linguam non facit nisi rea intentio. xxii.
q. ii. homines: et du. o. c. f.*

*ca que post intentionem contingunt: non ipu-
tant. xxii. q. v. de occidēdis: et c. cū homo.*

*officia vindicte possunt impleri boni: bona inte-
tione. xxii. q. v. officia.*

*q̄ hac intentione male accipit vt bene dispense
aggrauatur potius q̄ inuatur. i. q. i. non est. et
xxii. q. v. forte. xxii. q. ii. sicut nō sunt.*

Intercessio *Intercessio bonorū q̄ ē
pro salute primorū ē sup^r
ori porrigenda. xxii. q. v. prodest.*

*cum hic qui displicet ad intercedendum mitit:
irati animus ad deteriora prouocatur. ii. q. vii. i
grauius. xli. dis. §. i.*

*sacerdotes in preiudicium aliorum non debent
intercedere quia q̄ vincit: intercessiois beneficio
se victum arbitrat. xliii. q. v. deniq.*

*clericis propriū est pro cōfugientib^{us} ad ecclēsiā
intercedere: quia hoc non est malos defendere.
sed humanam seuitiam reprimere. i. q. vi. si
res. xvii. q. i. iij. reum. xxii. q. v. reos. xli. q. v. lri.
hij qui.*

Interpretatio *Interpretatio cano-
nū spectat ad eū q̄
habet ius condēdicōs. xi. q. i. ideo. §. is ita.*

*romana ecclia sic cānones cōdidit q̄ ipoz iter-
pretationē sibi retinuit. xxv. q. i. ideo. §. hys ita.*

*si hīcānonicis libris aliqd veritari cōtrariū iue-
nimus: vel mendosū cōdicē debemus credere: vl
nos interpretē nō intelligere. ix. di. ego.*

*ecclie interpretatio si bz eloquētie venustatē ē dissi-
mulanda et fugienda. xxvii. dis. ecclia.*

*omnis lingua habet quedam propria locutionū
genera quecū in aliam transferuntur vident ab-
surda. xxvii. dis. locutio.*

*qui scripturam sacram aliter interpretatur: q̄
spiritus sanctus flagitat hereticus est. xxiii. q. iij
heresis. xxvii. dis. vno.*

Intrusio *Intrusus episcop^{us} nō ē ha-
bit^{us} p^r episcopo nec habet exe-
cutionē. lxi. dis. c. i. et. lxiij. si per.*

*intrusi p^rati vel scismatici rēpō: aliter: et eternali-
ter a dño puniuntur. vii. q. i. deniq^{ue} p^r totū. c.*

*Intrusus puatur dignitate. lxiij. dis. omnis.
De hac materia habes infra de inuasoze.*

Inuaso *Inuaso: scdis apostolice ana-
thematiatur. lxxix. dis. si quis
ex episcopis: et c. si quis pecuniam.*

*Inuaso: alterius ecclie ep^{us} nō est dicendus se-
cundus: sed nullus ep^{us}. vii. q. i. factus.*

*Inuaso: alterius sedis sciēter a ministerio ecclia-
stico ē repellendus et iacerandus. ii. q. i. in p^rin-
mis circa p^ri. et. vii. q. i. presentiu.*

*p^relari suis ecclie postpositis et alias inuade-
tes sunt aduicri: et ifames. iij. q. audiuimus.*

*Inuaso: alteri ecclie si admōit^{us} dimittere cōreple-
rit: seculari b^rachio ē excludēd^{us}. xi. q. v. perimus
De hac materia habes: vbi agit^{ur} de ecclia materia
li in fine: et supra de intruso.*

Inuentarium *Inuentariū d^r scripu-
ra. vbi oia q̄ inuēta fue-
rit diligēter cōscribūt. xii. q. ii. cbaritatem.*

*Decedēte episcopo oēs yconomi et cānōnici ecclie
illi^{us} i murua p^rsentia de oib^{us} reb^{us} debēt inuētarū
facere. xii. q. ii. cbaritatem et. q. v. sicubi.*